ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:         /UBND - NV

V/v tổ chức và hoạt động

quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp

huyện, cấp xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Triệu Sơn, ngày        tháng 7 năm 2022

  Kính gửi:

- Trưởng phòng Lao động Thương binh và xã hội huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1407/SNV-TCBC ngày 30/6/2022 của Sở Nội vụ về

việc tổ chức và hoạt động quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp huyện, cấp xã. Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Lao động Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

phòng, ban có liên quan thực hiện rà soát, tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện

thành lập mới hoặc kiện toàn Ban quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp huyện theo

quy định tại Điều 179 Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với

cách mạng, ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp huyện

theo quy định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện rà soát để xem xét quyết định

thành lập mới hoặc kiện toàn Ban Quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp xã theo định

định tại Điều 179 Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ,

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa cấp huyện theo quy

định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

Đề nghị Trưởng phòng Lao động Thương binh và xã hội, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn quan tâm thực hiện và báo cáo kết quả về UBND huyện

trước ngày 10/7/2022 (qua phòng Nội vụ) để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T13:39:56+0700

		2022-07-04T14:56:09+0700

		2022-07-04T14:56:29+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T14:56:43+0700